[image: ]

CONGRESSO NACIONAL
Comissão Mista da Medida Provisória nº 765/2016

ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DESTINADA A EXAMINAR E EMITIR PARECER SOBRE A MEDIDA PROVISÓRIA Nº 765, DE 2016, PUBLICADA EM 29 DE DEZEMBRO DE 2016, QUE “ALTERA A REMUNERAÇÃO DE SERVIDORES DE EX-TERRITÓRIOS E DE SERVIDORES PÚBLICOS FEDERAIS; REORGANIZA CARGOS E CARREIRAS, ESTABELECE REGRAS DE INCORPORAÇÃO DE GRATIFICAÇÃO DE DESEMPENHO A APOSENTADORIAS E PENSÕES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 55ª LEGISLATURA, REALIZADA NO SENADO FEDERAL, NO DIA 18 DE ABRIL DE 2017.

[bookmark: _GoBack]Às quatorze horas e cinquenta e seis minutos do dia dezoito de abril de dois mil e dezessete, no Plenário número dois da Ala Senador Nilo Coelho, sob a Presidência do Senhor Deputado Hiran Gonçalves, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória nº 765, de 2016, com a presença dos Senadores Romero Jucá, Hélio José, Valdir Raupp, Ronaldo Caiado, Sérgio Petecão, Cidinho Santos, Fernando Bezerra Coelho, Cristovam Buarque; e dos Deputados Leonardo Quintão, Miguel Haddad, Keiko Ota. Registra-se a presença de parlamentares não membros da Comissão, Deputados Rubens Bueno, Cabo Sabino e o Senador Wilder Morais. Deixam de comparecer os demais membros. Havendo número regimental, a Presidência declara aberta a presente Reunião e convida à mesa o Ministro de Estado do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, Senhor Dyogo Henrique de Oliveira para fazer sua exposição sobre o tema. Ao término da exposição, o Senhor Presidente dá início à fase de interpelações parlamentares, bem como às réplicas dos convidados. Fazem uso da palavra os seguintes Parlamentares: Senador Sérgio Petecão, Senador Wilder Morais, Senador Hélio José, Deputado Rubens Bueno, Deputado Leonardo Quintão, Deputado Miguel Haddad e Deputado Cabo Sabino. O Presidente passa a palavra ao Relator, Senador Fernando Bezerra Coelho, para suas considerações. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a Reunião às dezesseis horas e trinta e um minutos, lavrando eu, Marcos Machado Melo, Secretário da Comissão, a presente Ata, que será assinada pelo Senhor Presidente, Deputado Hiran Gonçalves, e publicada no Diário do Congresso Nacional íntegra do debate pode ser assistida através do link https://www.youtube.com/watch?v=UKq5gQEyb3w.

Deputado HIRAN GONÇALVES
Presidente
image1.jpeg